

# 利用料改定のお知らせ

このたび秋田市では「受益と負担の適正化」を図るため公共施設の使用料等について見直しが行われました。それに伴い「ポートタワーセリオン」「セリオンプラザ」の施設利用料等についても、令和6年4月1日より新料金へ移行することとなりましたので、お知らせいたします。今後も多くの皆様にご利用いただけるよう、サービスの向上に努めて参りますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

## 【ポートタワーセリオン】

※営利目的のご利用は下記金額の2倍となります

|            | 区分       | 改定前料金   | 改定後料金   |
|------------|----------|---------|---------|
| イベントホール    | 午前/午後/夜間 | 4,400 円 | 6,600 円 |
| ポートシアター    | 午前/午後/夜間 | 3,960 円 | 5,940 円 |
| 3階展望室      | 午前/午後/夜間 | 4,263 円 | 6,394 円 |
| 2階回廊（海側）   | 1日ごと     | 4,380 円 | 6,540 円 |
| 2階回廊（キッズ側） | 1日ごと     | 2,190 円 | 3,270 円 |

## 【セリオンプラザ】多目的ホール

|            | 区分          |       | 改定前料金   | 改定後料金   |
|------------|-------------|-------|---------|---------|
|            | 営利を目的としない場合 | 入場料なし | 市民      | 419 円   |
| 市民以外       |             |       | 838 円   | 1,254 円 |
| 入場料を徴収     |             | 市民    | 838 円   | 1,254 円 |
|            |             | 市民以外  | 1,676 円 | 2,508 円 |
| 営利を目的とする場合 |             |       | 3,352 円 | 5,016 円 |

## 【セリオンプラザ】その他

|      | 区分         | 改定前料金 | 改定後料金 |
|------|------------|-------|-------|
| 大広間1 | 1時間ごと      | 425 円 | 595 円 |
| 大広間2 | 1時間ごと      | 230 円 | 322 円 |
| ロビー  | 1㎡あたり1時間ごと | 5 円   | 7 円   |

4月1日より  
セリオン2階ホールにて

Wi-Fi が使用可能となります